

PROTOKOŁ NR 3/15

z samodzielnego posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Przeciwopozarowej – Rady Miejskiej w Żurominie odbytego w dniu **26 lutego 2015 roku** pod przewodnictwem Pana Krzysztofa Czachorowskiego – Przewodniczącego Komisji.

Skład osobowy Komisji – 4 członków.

Obecnych na posiedzeniu było – 3 członków

1. Pan Krzysztof Czachorowski
2. Pan Leszek Łuczkiwicz
3. Pan Sławomir Manelski
4. Pan Tomasz Budzich

W posiedzeniu Komisji udział wzięli goście:

1. Sztumski Dariusz – KP PSP Żuromin
2. Lemański Witold – Komenda Powiatowa Policji w Żurominie
3. Chęciński Waclaw – Komendant Straży Miejskiej w Żurominie
4. Ewa Jabłońska – Kurier Żuromiński
5. Anta Goliat Burmistrz Gminy i Miasta Żuromin
6. Michał Bodenszac Zastępca Burmistrza Gminy i Miasta Żuromin.

Posiedzenie otworzył i przywitał zebranych Pan Krzysztof Czachorowski -Przewodniczący Komisji, po czym powiedział, że tematem dzisiejszego posiedzenia Komisji będzie: „Ocena stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz ochrony przeciwpożarowej na terenie Gminy i Miasta w oparciu o przekazane sprawozdania przez przedstawicieli Komendy Powiatowej Policji, Państwowej Straży Pożarnej i Straży Miejskiej. Omówienie zagrożeń wynikających z tych ocen”. W celu omówienia powyższego tematu zostali zaproszeni przedstawiciele odpowiednich służb. Poczym oddał głos Panu Witoldowi Lemańskiemu Komendantowi Powiatowemu Policji. Pan Komendant Lemański na początku przybliżył swoją postać. Powiedział parę słów o sobie. W swojej wypowiedzi przedstawił m.in. że powiat żuromiński od lat jest najbezpieczniejszym powiatem na Mazowszu. Ten trend nadal się utrzymuje. Jeżeli chodzi o np. rozboje to występują 4 w skali roku. Dominują kradzieże i włamania, było 30 postępowań wszczętych w poprzednim roku. Przez ostatnie lata nie było żadnego zabójstwa. Notuje się spadek przestępczości tej ogólnej i kryminalnej. Wyróżnia się kategorie 7 przestępstw, które oddziałują na społeczność. Są to rozboje, włamania, kradzieże, bójki, kradzieże samochodów, uszkodzenie ciała, uszkodzenie mienia. Od początku roku wszczęto 25 postępowań w tych kategoriach przestępstw, gdzie charakter zdarzeń opiewał na kwotę od 500-1000 zł. Najwięcej w Żurominie oraz mieście i gminie Biezuń. Częstym problemem są interwencje domowe, na skutek spożywania alkoholu i przemocy domowej. Nasiliło się to szczególnie w gminie Siemiątkowo. Dalej przedstawił czas reakcji żuromińskiej policji na zdarzenie. Ocenił go jako bardzo dobry. Jako cel postawiono skrócenie jeszcze tego czasu w roku 2015. jednak są różne czynniki które na to wpływają, m.in. czynnik ludzki i sprzęt. Następnie wskazał na problemy kadrowe ze względu z przejściem niektórych funkcjonariuszy na emeryturę w 2015r. W tej chwili Komenda w Żurominie operuje 70 funkcjonariuszami. Omówił też braki taboru, prosił o przychylność obecnych władz w kwestii pomocy finansowej dla Komendy. Opisał również swój udział w epidemii ptasiej grypy, która wybuchła w naszym powiecie. Docenia bardzo współdziałanie pomiędzy służbami i dziękuje za nią. Chodzi o współpracę zarówno ze Strażą Pożarną oraz ze Strażą Miejską. Podał, że wraz ze Strażą Miejską policja żuromińska zrealizowała 122 służby. Bezpieczeństwo publiczne nie podlega wycenieniu. Zdrowie i życie człowieka jest bezcenne. Jednak społeczeństwo teraz wie czego wymagać, świadomość się zwiększa więc muszą dołożyć wszelkich starań by

świadczony usługi na jej rzecz były jak najlepsze i najefektywniejsze. Zachęcił do debaty publicznej która odbędzie się w najbliższym czasie i dotyczyć będzie kwestii bezpieczeństwa publicznego. Jeżeli chodzi o bezpieczeństwo na drogach przedstawił, że jest zauważalny pozytywny efekt w stosunku do 2013r. ponieważ zanotowano spadek. 3 osoby zginęły na terenie powiatu żuromińskiego. Najczęściej zawodzi czynnik ludzki. Wypadki drogowe są również w pewnym stopniu uzależnione od jakości dróg, wskazał, że na naszym terenie drogi są w bardzo dobrej kondycji, co często wywala w kierowcach brawurę. Były 23 osoby ranne, część tych zdarzeń kończy się stratą mienia. Najwięcej zdarzeń miało miejsce na drogach powiatowych. W Wypadkowości dominował Lubowidz. Pochwalił reakcję Straży Miejskiej, którzy często są bardzo szybko na miejscu zdarzenia i np. odłączają akumulatory by nie doszło do groźniejszej sytuacji. Będą podejmowane działania by odsetek tych wypadków na drodze zmniejszał się. Wskazał, że bardzo istotną kwestią jest dla niego bezpieczeństwo podwładnych mu funkcjonariuszy, zwrócił uwagę na konieczność wymiany taboru. Dalej wspominał, że w związku z tym że rusza sezon piłkarski policjanci również będą zabezpieczać imprezy sportowe. Nadmienił, że najmniej wypadków zdarza się w porze nocnej. Według jego obserwacji Żuromin w niedzielę budzi się do życia dopiero o godz. 10. Omówił, że KPP w Żurominie nie dysponuje pełną służbą dyżurną. Omówił główne przyczyny zdarzeń na drogach. To niedostosowanie prędkości do warunków na drodze oraz wymuszenia pierwszeństwa przejazdu (Zielona, Lubowidz, Żuromin). Dalej omówił kwestię narkomanii na naszym terenie. Sprzedaży, nowych metod upraw. Nie ma miasta, gdzie by ten problem nie występował. W Żurominie największy problem to problem lekomanii. Uzależnienia od tramami i od plastrów morfinowych. Zostają podjęte liczne działania i w 2014 i 2015 by nielegalne plantacje lokalizować i likwidować. Często są to miejsca naturalne typu polany leśne czy starorzecza a nawet cmentarze. W roku 2014 zdjęto z rynku około 3,5 tony narkotyków w skali kraju. W 2014r. zabezpieczono w powiecie żuromińskim 204 rośliny z których można było wyprodukować około 4 kg suszu. Zatrzymują osoby które handlują plastrami. Zdarzają się osoby z Żuromina które są notowane gdzieś w kraju podrabiające np. pieczętkę lekarzy i wymuszające w ten sposób tego typu środki. W Żurominie nie ma raczej do czynienia z narkotykami twardymi, jest to kosztowna rzecz. Częściej ludzie sięgają po narkotyki miękkie typu marihuana, plastry morfinowe, amfetamina i jej pochodne, tramal. Następnie omówił nowe sposoby prowadzenia przestępczości, która zaadaptowała się do dzisiejszych czasów. W 2015r. Omówił kierunki zagrożeń, wspominał, że ważna jest współpraca międzyinstytucjonalna oraz współpraca społeczeństwa. Poruszył m.in. kwestię poruszania się pieszych po zmroku, opisał jak wygląda w Żurominie taktyka pełnienia służby, kwestię posiadania motocykli przez Komendę, mówił tematykę prewencji miękkiej tj. profilaktykę w odniesieniu do seniorów (wyłudzenia pieniędzy różnymi metodami). Następnie omówił kwestię poruszona przez Pana Tomasza Budzicha dot. nietrzeźwych kierowców. Powiedział, że w stosunku do 2013r. zanotowano spadek nietrzeźwych kierowców. Działania policji w tym temacie przyniosły efekt (np. akcja „trzeźwe poranki”) jak również zaostrenie kar. Nadmienił, że odnotowano również spadek jeśli chodzi o zatrzymywanie dowodów rejestracyjnych pojazdów, wpływa na to większa dbałość użytkowników aut o stan techniczny swoich pojazdów. **Pan Krzysztof Czachorowski** podziękował za wypowiedź i oddał głos Panu Dariuszowi Sztumskiemu z KP PSP w Żurominie. **Pan Dariusz Sztumski** w swojej wypowiedzi nawiązał do idei pełnienia służby wobec społeczeństwa. Udzielanie pomocy we współczesnych czasach musi spełniać europejskie standardy. Oceniał współpracę z innymi służbami na wzorową i podziękował za nią. Powiedział, że KP PSP dysponuje 49 strażakami. KPPSP jest wpisana do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Wyjaśnił, że celem systemu jest ujednoczenie działań o charakterze ratowniczym, podejmowanych w sytuacjach zagrożeń życia, zdrowia, mienia lub środowiska,

podejmowanych przez Państwową Straż Pożarną i inne podmioty ratownicze (głównie Ochotniczą Straż Pożarną). W systemie tym wpisane są 2 jednostki OSP z terenu Gminy Żuromin. Jest to OSP Poniatowo oraz OSP Chamsk. Wyjaśnił jakie kryteria jednostka OSP musi spełniać by móc zostać wpisana do systemu KRSG, jak ważny on jest dla KPPSP (podał przykład epidemii ptasiej grypy na naszym terenie). Omówił kwestie finansowe włączenia takiej jednostki do systemu, koszty ponosi Gmina. Nadmieniał, że w powiecie żuromińskim działa 40 jednostek pożarniczych, w tym 9 znajduje się w KRSG. Jednostki w tym systemie są mobilne, wyposażone i gotowe do działań ratowniczo-gaśniczych. Opisał jak wygląda reakcja na zgłoszenie. Następnie powiedział, że jednostka OSP Chamsk jest wpisana terminowo do KRSG, jest to okres 5 lat. By przejść procedury wpisania tej jednostki było zawarte porozumienie z poprzednim Burmistrzem o zakupie urządzenia do selektywnego alarmowania, jest to konieczność by jednostka była w KRSG. Koszt urządzenia to 7 tys. zł. Prosi Pana Burmistrza Bodenzaca o to by zakupić to urządzenie na potrzeby OSP Chamsk. Powiedział pokrótce o OSP Poniatowo, że jest włączona do systemu bezterminowo (przed zmianą przepisów). Omówił jakie środki z budżetu Państwa dana jednostka OSP dostaje, która jest wpisana do systemu. Np. OSP Poniatowo otrzymuje ok. 9.600zł. Opisał metodę jaką KPPSP dzieli pieniądze pomiędzy jednostki wpisane do systemu (na 9 jednostek). Następnie wspominał o tym, że dla strażaków z OPS Poniatowo i OSP Chamsk kończą się badania. W Ciechanowie odbędzie się kurs naczelników OSP, prosi Pana Burmistrza by chociaż dwóm osobom, które planują oddelegować na szkolenie naczelników przyspieszyć badania, bo to konieczność by przystąpić do kursu. Pan Burmistrz powiedział, że koszt badań to 15 tys. zł. koszt specjalistycznego badania to 280 zł/ 1 uczestnika szkolenia. Następnie poruszano kwestię wypłaty ekwiwalentu dla strażaków OSP za udział w szkoleniu bądź zdarzeniu. Następnie szczegółowo omówił zagrożenia z którymi żuromińscy strażacy zmagali się w 2014r z terenu Gminy i powiatu żuromińskiego (m.in. zagrożenia: pożarowe, biologiczne, chemiczne czy ekologiczne, komunikacyjne). Następnie omówił tabor, którym dysponują dane jednostki OPS. Wyjaśnił jakie kryteria osoba musi spełniać by zostać przyjęty w szeregi Ochotniczej Straży Pożarnej. Omówił kwestię ćwiczeń na obiektach prowadzonych przez OSP, KPPSP, JRG PSP, pojęcie inspekcji gotowości dla OSP i JRG. Dalej odniósł się do mierników, które KPPSP musi spełniać w swojej działalności. Ilość zdarzeń w których Straż brała udział rok 2014: 469, rok 2013: 369. Omówił zdarzenia i interwencje, z jakie wystąpiły na naszym terenie, wymienił akcje w które KPPSP była zaangażowana bądź które inicjowała. Przedstawił kwestię m.in. kontroli na obiektach, zagrożeniach wynikających z nieczyszczonych przewodów kominowych, kontrolę budynków i wydawanie stanowisk o dopuszczeniu budynku do użytku. Prosi o zadbanie i zabezpieczenie środków na realizację zadań związanych z bezpieczeństwem. **Pan Krzysztof Czachorowski** podziękował za wypowiedź i oddał głos **Panu Wacławowi Chęcińskiemu** Komendantowi Straży Miejskiej w Żurominie. Opowiedział on o historii Straży Miejskiej w Żurominie. Jej składzie liczbowym i kompetencjach. Do głównych zadań Straży Miejskiej wymieniał m.in. patrolowanie ulic, czystości chodników, ochrona i zabezpieczenie bazaru miejskiego, kontrola statyczna ruchu drogowego, zajmują się kwestią wyłapywania bezpańskich psów z terenu Gminy i Miasta Żuromin, Straż Miejska odbyła 122 służby wraz z Policją, zabezpiecza wraz z Policją różnego rodzaju święta i imprezy publiczne, uruchomili tzw. „patrole szkolne”, pełnią nadzór nad osobami, które sprzątają miasto i które zajmują się zielenią miejską, dodatkowo w strukturach Straży Miejskiej jest dwóch strażników z kompetencjami kierowców (IVECO, samochód osobowy na potrzeby Urzędu). Komendant wspominał, że jego kompetencją jest również nadzorowanie „Akcji zima”. Następnie przybyli Goście wraz z członkami Komisji omawiali pomysł usytuowania płatnych parkomatów w mieście, wprowadzenie w centrum ruchu jednokierunkowego, pomysł chipowania psów, zalety posiadania przez miasto

obwodnicy miejskiej. Pan Burmistrz nadmienił, że na najbliższej sesji planowana jest uchwała w sprawie przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami w ważnych dla nich sprawach.

Pan Krzysztof Czachorowski – Przewodniczący Komisji podziękował członkom Komisji za udział w posiedzeniu oraz dyskusję. Na tym posiedzenie samodzielne Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Przeciwpożarowej zakończono.

Protokolowała:
Luiza Stachyra

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa
i Ochrony Przeciwpożarowej
Rady Miejskiej w Żurominie
Krzysztof Czachorowski

Czachorowski Krzysztof